標題　　　　　：2024春闘期における取り組み結果の集約について（報告要請）
発信番号　　　：自治労発2024第0152号
発信日付　　　：2024年2月7日
宛先（団体）　：
宛先　　　　　：各県本部委員長様
送信者（団体）：全日本自治団体労働組合
送信者　　　　：中央執行委員長　　石上　千博

　連日の取り組みに心より敬意を表します。
　さて、2024春闘期における単組・県本部での交渉等の結果について、下記の通り調査・集約を
行います。回答へのご協力をよろしくお願いいたします。
　なお、公共民間評議会、民間交通労組、公営競技単組、全国一般単組につきましては、春闘期
の取り組み報告を各評議会から別途要請いたしますので、よろしくお願いします。

記

１. 報告の対象
自治労加盟の自治体等単組
昨年の報告をもとに調査票には、あらかじめ単組名を入れています
※単組名・組織区分に変更等がある場合は赤字で修正をお願いします。

２．調査票について
　 調査票は、2024春闘方針、「労使関係ルールに関する基本要求書」「自治体単組の要求モデ
ル」等を基に作成しています。
　なお、例年実施しておりました春闘交渉実施状況調査票と春闘要求の取り組み状況に関する結
果報告については、本春闘より添付の調査票１つに統合しましたのでご留意ください。

（報告様式）
【県名】自治体単組2024春闘要求に関する交渉結果報告

※設問の意味がわからないなど、ご不明な点がありましたら、「４．お問い合わせ」に記載の担
当までご連絡ください。

＜報告様式の記入上の注意＞
・県本部の集約軽減のため【単組回答票】ファイル（【単組回答票】自治体単組2024春闘要求に
関する交渉結果報告）を作成していますので、必要に応じてご使用ください。
・単組は、「単組入力用」シートの各該当欄にプルダウンで「○」を記入してください。参加人
数については、「数字」で入力してください。
・回答のうち「具体的内容」の記述部分は、「B県本部集約表」に反映されません。具体的内容に
ついては、本部は「A単組入力用（単組回答貼り付けシート）」から記述内容を把握させていただ
きます。
・各設問はよく読んで回答してください。内訳を聞いている項目もありますので、忘れずに回答
をお願いします。
・単組が「単組入力用」シートで回答すると、「県本部集約用シート」に回答が自動で反映され
る数式が入っています。県本部は、「県本部集約用シート」に反映された該当のセルを選択、コ
ピーし、「【県名】自治体単組2024春闘要求に関する交渉結果報告」ファイルの「Ａ単組入力用
（単組回答貼付シート）」に貼り付ける（値で貼り付け）ことで、単組回答の入力が簡単にでき
ます。「県本部集約用シート」に直接入力することのないよう、ご注意ください。
・【単組回答票】ファイルは、自治労本部に提出するものではありません。

３．報告期限
３月25日（月）厳守で下記キントーンより報告をお願いします。

 https://jichiro.cybozu.com/k/580/

・春闘総括の参考としますので、単組の回答が揃っていない場合でも、締切日までに必ず一度ご
報告いただきますようお願いいたします。
※ヤマ場が締切日以降となる県本部については、集約次第速やかにご報告ください。
※一度キントーンに登録した調査票は、修正できません。再度登録される場合は、修正した調査
票のみを添付してください。
※集約の追加及び修正があった場合は、適宜登録をお願い致します。

４．お問い合わせ
総合労働局（高山・津田）　　TEL：03-3263-0287

添付ファイル　：
【単組回答票】自治体単組2024春闘要求に関する交渉結果報告.xlsx
【県本部別】自治体単組2024春闘要求に関する交渉結果報告.zip